Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение:
Пирожковская  основная  общеобразовательная школа (МБОУ: Пирожковская  ООШ)
ПРИКАЗ
от 05.02.2018	                                                                                 № 38
                                                                                                     х. Пирожок
Об утверждении формы (образца) справки об обучении в МБОУ: Пирожковская ООШ

В соответствии с пунктом 12 статьи 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.		Утвердить форму (образец) справки об обучении для лиц, не прошедших государственную итоговую аттестацию или получивших на государственной итоговой аттестации неудовлетворительные результаты (Приложение 1).
2.	Утвердить форму (образец) справки об обучении для лиц, освоивших часть образовательной программы и (или) отчисленных из организации, осуществляющей образовательную деятельность (Приложение 2).
3.	Утвердить форму (образец ) справки о факте обучения для лиц, обучающихся в организации (Приложение 3).
4.	Утвердить форму (образец) справки о периоде обучения для лиц, обучавшихся в организации (Приложение 4).
5.Утвердить технические требования к справке об обучении (приложение 5)

6.	Чупракову Ф.Н., зам. директора по УВР, администратору официального сайта ОО, опубликовать   на официальном сайте МБОУ: Пирожковская ООШ в разделе "Документы" формы (образцы) справок, утвержденных данным приказом.
7.	Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы	   Е.Ю. Семенова

Приложение №1 к приказу от 05.02.2018 № 38

Справка
об обучении в образовательной организации, реализующей основные образовательные программы основного общего образования
Данная справка выдана
(фамилия, имя, отчество- при наличии)
дата рождения "	" 	 	г. в том, что он(а) обучался(обучалась) в
 	учебном году           Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения: Пирожковская основная  общеобразовательная школа Волгодонского района
(полное наименование образовательного учреждения) и его местонахождение)
по образовательным программам
(наименование образовательной программы/образовательных программ)
общего образования и получил(а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):
	№ п\
	Наименование предмета
	Отметка за последний год
	Годовая отметка
	Итоговая отметка
	Отметка за ГИА

Директор школы	   Е.Ю. Семенова

					Приложение №2 к приказу от 05.02.2018 № 38

Справка об обучении

Данная 	справка	выдана
(ФИО )
дата рождения "       "  	    	г. в том, что он(а)
с "      "	20    г. по "     "	20 г обучался (обучалась) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении:  Пирожковская  основная  общеобразовательная школа
в	 		классе	,	по	образовательным	программам

(наименование образовательной программы / образовательных
программ)
и получил(а) по учебным предметам, курсам, дисциплинам следующие отметки
	№п/п
	Наименование учебных предметов, курсов, дисциплин	Отметки за 20   -20	учебный год

	1 четверть
	2 четверть
	3 четверть
	Текущие отметки за четверть

	Директор школы	   Е.Ю. Семенова

					Дата выдачи "	"	20	г.	регистрационный № 	 (МП)

Приложение №3 к приказу от 05.02.2018 № 38

Справка об обучении

Данная справка выдана
(ФИО )
дата рождения "	"  		 	г. в том, что он(а) с "	"20 	г. по "	"	20 	г обучался (обучалась)	в
 Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении: Пирожковская  основная
общеобразовательная	школа	в	 	   классе	в	 	учебном	году,	по
образовательным	программам (наименование образовательной программы / образовательных программ)
и получил(а) по учебным предметам, курсам, дисциплинам следующие отметки

Директор школы
(подпись)	(ФИО)

Дата выдачи "	"	20	г.	регистрационный № 	 (МП)

Справка
Дана  	(фамилия, имя, отчество (при наличии))
дата рождения "       "  	      		г. в том, что он (а) в 20      - 20            учебном году обучается в		классе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения: Пирожковская основная  общеобразовательная школа.

Справка дана для предъявления по месту требования

Директор школы

МП	(Ф.И.О.)

Справка
Дана  	(фамилия, имя, отчество (при наличии))
дата рождения "	"  	    	г.
в том, что он (а) действительно обучался (обучалась) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении: Пирожковская основная  общеобразовательная школа

с "	"  	 	года (приказ о зачислении от "	" №	)

по "	"  	  	 года (приказ об отчислении из	класса от "	"
 	года)

Справка дана для предъявления по месту требования

Директор школы:

МП	(Ф.И.О.)

Технические требования к справке об обучении

1.	Справка об обучении имеет размер формата А4 (210*297 мм), изготавливается на бумаге плотностью не менее 120 г/м2.

2.	Справка выдаётся на официальном бланке образовательной организации.

3.	Заполнение справки производится ручным или печатным способом.

4.	Справка визируется подписью руководителя образовательной организации и заверяется печатью образовательной организации.